
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M A I N T I E N Q R A

Jaargang 1975

681
Besluit van 26 november 1975, houdende wijziging van 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 
248) en van het Arbeidsovereenkomsten besluit (Stb. 
1931,354)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 9 okto
ber 1975, nr. AB75/1563, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbe
leid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Juridische 
Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambtenaren
wet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 29 oktober 1975, nr. 4);
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister a.i. van 18 no

vember 1975, nr. AB75/1936, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Ju
ridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Algemeen Rijksambtenarenreglement' wordt artikel 70 gelezen als 
volgt:

1. De ambtenaar, die in contact staat of kort geleden gestaan heeft met 
een persoon, die een ziekte heeft, waarvoor ingevolge het krachtens de Wet 
bestrijding infectieziekten en opsporing ziekteoorzaken bepaalde een nomi- 
natieve aangifteplicht geldt, mag zijn dienst niet verrichten en heeft geen 
toegang tot dienstgebouwen, -lokalen en -terreinen dan met toestemming 
vanwege de bedrijfsgeneeskundige dienst.

2. De ambtenaar, die verkeert in de in het vorige lid omschreven situatie, 
is verplicht daarvan ten spoedigste kennis te geven aan de bedrijfsgenees
kundige dienst. Hij is gehouden zich te gedragen naar de vanwege de be
drijfsgeneeskundige dienst gegeven aanwijzingen, waaronder die met be
trekking tot het ondergaan van een geneeskundig onderzoek.

3. Gedurende de periode dat de ambtenaar ingevolge het bepaalde in dit 
artikel zijn dienst niet verricht, geniet hij zijn volle bezoldiging.

Staatsblad 1975 681 1



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel II

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
1 oktober 1975, Stb. 594.

In het Arbeidsovereenkomstenbesluit1 wordt artikel 46 gelezen als volgt:

1. De werknemer, die in contact staat of kort geleden gestaan heeft met 
een persoon, die een ziekte heeft, waarvoor ingevolge het krachtens de Wet 
bestrijding infectieziekten en opsporing ziekteoorzaken bepaalde een nomi- 
natieve aangifteplicht geldt, mag zijn dienst niet verrichten en heeft geen 
toegang tot dienstgebouwen, -lokalen en -terreinen dan met toestemming 
vanwege de bedrijfsgeneeskundige dienst.

2. De werknemer, die verkeert in de in het vorige lid omschreven situatie, 
is verplicht daarvan ten spoedigste kennis te geven aan de bedrijfsgenees
kundige dienst. Hij is gehouden zich te gedragen naar de vanwege de be
drijfsgeneeskundige dienst gegeven aanwijzingen, waaronder die met be
trekking tot het ondergaan van een geneeskundig onderzoek.

3. Gedurende de periode, dat de werknemer ingevolge het bepaalde in dit 
artikel zijn dienst niet verricht, geniet hij zijn volle loon.

Artikel III

Dit besluit treedt inwerking met ingang van 1 januari 1976.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en de Al
gemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 26 november 1975
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i., 
Van Agt

Uitgegeven de drieëntwintigste december 1975

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1975 681 2


	stb-1975-681

